鹿 電 運 第 ５ 号

平成 29 年 10 月 12 日

会 員 市 町 村 長  殿

（情報主管課長扱い）

鹿児島県電子自治体運営委員会

   会 長  地 頭 所 恵

（鹿児島県企画部次長）

平成 29 年度第 1 回ＩＣＴ利活用勉強会の開催について（通知）

 時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

鹿児島県電子自治体運営委員会では，平成 25 年度から，総務省九州総合通信局及び(株）鹿

児島頭脳センターと連携し，地域課題解決のためＩＣＴを利活用する人材の育成を目的とした

勉強会を開催しています。

今年度は，マイナンバーの利活用事例のほか，「地域 IoT 実装推進ロードマップ」より「自治

体クラウド」，「セキュリティ」及び「ネットワーク」について課題解決のヒントを得ることを

目的として，下記のとおり開催することとなりました。

 つきましては，関係職員の出席についてご配慮くださるようお願いします。

記

１ 開 催 日 程 平成 29 年 11 月１日（水） 第１部 13:30 ～ 14:50

第２部 15:00 ～ 16:30

２ 科目及び講師 別紙１「開催要領」のとおり

３ 開 催 場 所 鹿児島県市町村自治会館 ４階 403 号室

 鹿児島市鴨池新町 7 番 4 号 【TEL】099-206-1010

４ 申 込 方 法 出席者については，別紙２「参加申込書」により，10 月 23 日（月）

までにメール又は FAX にて御連絡ください。

５ 申 込 期 限 平成 29 年 10 月 23 日（月）

【お問い合わせ先】

鹿児島県町村会事業課 （担当者）鳥越

〔TEL〕０９９－２０６－１０５０

〔FAX〕０９９－２０６－１０６１

〔Mail〕torigoe@tva-kagoshima.gr.jp

（別紙１）

平成２９年１１月１日（水）13:30～16:30

鹿児島県市町村自治会館　４階　４０３号室

（鹿児島市鴨池新町7番4号　【TEL】099-206-1010）

地域情報化アドバイザー 　遠藤　勇一　氏

時　　間

13:00～13:30

13:30～13:35

14:50～15:00

16:20～16:30

※時間につきましては，多少前後する場合がございますので，ご了承ください。

５　主催者等

　(1)　平成29年度第1回 ＩＣＴ利活用勉強会

　　　【主催】 九州総合通信局， 鹿児島県電子自治体運営委員会， ㈱鹿児島頭脳センター

　　　【後援】 一般社団法人鹿児島県情報サービス産業協会

６　その他

　(1)　当日は，会場前で受付をいたします。（受付時間 13:00～）

　(2)　自治会館駐車場をご利用の際は，駐車券を受付に提出し，押印をもらってください。

　　　 その後，１階正面玄関横の自治会館フロントに提出してください。

４　講演プログラム

平 成 ２ ９ 年 度 Ｉ Ｃ Ｔ 利 活 用 勉 強 会

開　　催　　要　　領

１　開 催 日

２　会　  場

３　講　　師

内　　容

（　受　　   付　）

　開会あいさつ

　第一部　「情報システムの効率化とマイナンバーの活用
　　　　　　～これからの情報システムのあり方～」

　　　（内容）・自治体クラウド

　　　　　　　・地域情報プラットフォーム

　　　　　　　・マイナンバーの活用（マイナポータル、マイキープラットフォームなど）等

13:35～14:50

　閉会あいさつ

（　休　　   憩　）

　第二部　「地域IoTの推進とセキュリティ対策
　　　　　　～新たな情報サービスと求められる対策～」

　　　（内容）・地域IoT実装推進ロードマップ

　　　　　　　・地域IoT分野別モデル

　　　　　　　・各種セキュリティ対策（サイバー、人的、物理的）等

　　　　　　　・自治体業務におけるWi-Fiの利活用

15:00～16:20

（別紙２）

市町村名:

担当課名:

担当者名:

標記勉強会・セミナーに，次のとおり申し込みます。

所属課 職　名 氏　名

第１部
情報システムの効率
化とマイナンバーの

活用

第２部
地域IoTの推進とセ
キュリティ対策

※出席する講演名に ○印 を付けてください。

　ＦＡＸもしくは電子メールにてご提出くださいますようお願いいたします。

　平成２９年１０月２３日（月）１７時００分までにご連絡をお願いします。

【講師への質問】

講座名

（質問内容）

※　質問が複数ある場合は，枠を増やしてください。

出　　席　　者 講　演　名

平成29年度第1回 ＩＣＴ利活用勉強会（11/1）

参　　加　　申　　込　　書

送信票不要です。
鹿児島県町村会 市町村情報センター 鳥越 宛
FAX 099-206-1061
送信枚数１枚（本票のみ）